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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE GARANTIA PARA EL SECTOR GREMIAL
ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 28 DE FEBRERO DE 2023 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(Expresado en Bolivianos)

2023 2022
Bs Bs

ACTIVO
Disponibilidades 9.836 21.367
Inversiones temporarias 7.891.367 7.702.283
Otras cuentas por cobrar 34.411 -
Inversiones permanentes 354.278 560.593
Total del activo 8.289.892 8.284.243
PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO
Otras cuentas por pagar - 25.524
Total del pasivo - 25.524
PATRIMONIO
Capital fiduciario 8.149.044 8.149.044
Resultados acumulados 109.675 -
Resultado neto del periodo 31.173 109.675
Total del patrimonio 8.289.892 8.258.719
Total del pasivo y patrimonio 8.289.892 8.284.243
Cuentas Contingentes 12.757.199 10.136.001

Cuentas de Orden - -
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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE GARANTIA PARA EL SECTOR GREMIAL

ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

POR EL PERIODO DE DOS MESES TERMINADOS EL 28 DE FEBRERO DE 2023 Y 2022

(Expresado en Bolivianos)

Ingresos financieros
Gastos financieros

Resultado financiero bruto

Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos

Resultado de operacion bruto

Recuperacion de activos financieros
Cargos por incobrabilidad y desvalorizacion de activos financieros

Resultado de operacion después de incobrables

Gastos de administracion

Resultado de operacion neto

Ajuste por diferencia de cambio y mantenimiento de valor

Resultados después del ajuste por diferencia de cambio y manten. de valor
Ingresos extraordinarios

Resultado neto del periodo antes de ajustes de gestiones anteriores

Ingresos de gestiones anteriores
Gastos de gestiones anteriores

Resultado antes de impuestos

Impuesto sobre las utilidades de las empresas (IUE)

Resultado neto del periodo

Y

2023

38.055

38.055

(6.882)

31173

31.173

31.173

31.173

31.173

31.173

31.173
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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE GARANTIA PARA EL. SECTOR GREMIAL

ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

POR EL PERIODO DE DOS MESES TERMINADOS EL 28 DE FEBRERO DE 2023 Y 2022

(Expresado en Bolivianos)

Flujos de fondos en actividades de operacién:

Resultado neto del periodo
- Partidas que han afectado el resultado neto del periodo pero que
no han generado movimiento de fondos:
Productos devengados no cobrados
Cargos devengados no pagados
Previsiones para incobrables y activos contingentes
Previsiones para desvalorizacion

Fondos originados en el resultado del periodo
Productos cobrados (cargos pagados) en el periodo devengados en
periodos anteriores sobre:
Inversiones Temporarias y permanentes
Incremento (disminucion) neto de activos y pasivos:
Otras cuentas por cobrar -pagos anticipados, diversas
Otras cuentas por pagar -diversas y provisiones
Flujo neto en actividades de operaciéon
Flujo de fondos en actividades de intermediacion:
Incremento (disminucion) de colocaciones:
- Créditos colocados en el periodo
- a corto plazo
- amediano y largo plazos - mas de 1 afio
- Créditos recuperados en el periodo
- Otras cuentas por cobrar por intermediacién financiera
Flujo neto en actividades de intermediacion
Flujos de fondos en actividades de financiamiento:

Incremento (disminucion) de préstamos:

Cuentas de los mandantes:
- Aporte de capital

Flujo neto en actividades de financiamiento
Flujos de fondos en actividades de inversion:
Incremento (disminucién) neto en:
- Inversiones Temporarias
- Inversiones Permanentes
Flujo neto en actividades de inversion
Incremento (disminucién) de fondos durante el periodo

Disponibilidades al inicio del periodo

Disponibilidades al cierre del periodo

Y
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2023

31.173

(11.197)

19.976

27.665

(34.;1 1)
(25.524)

(32.270)

(199.237)
200.000

763

(11.531)

21.367

9.836
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